РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	21
	»
	12
	20
	23

	№
	105-МНА

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Юргинского муниципального округа от 31.10.2022 №93-МНА
«Об утверждении муниципальной программы «Содержание автомобильных
дорог местного значения и  повышение безопасности дорожного движения
в Юргинском муниципальном округе на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях реализации Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления администрации Юргинского муниципального округа                      от 22.07.2020 №22-МНА «Об утверждении Положения о муниципальных программах Юргинского муниципального округа, руководствуясь уставом Юргинского муниципального округа, решением Совета народных депутатов от 28.09.2023 №265-НА «О внесении дополнений и изменений в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 20.12.2022 года №229-НА «Об утверждении бюджета Юргинского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 31.10.2022 №93-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог местного значения и повышение безопасности дорожного движения в Юргинском муниципальном округе на 2023 год                       и на плановый период 2024 и 2025 годов», согласно Приложению.
2. Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 31.10.2022 №93-МНА                        «Об утверждении муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог местного значения и повышение безопасности дорожного движения в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
3..Постановление подлежит опубликованию в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
5..Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству С.В. Борисова.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 21.12.2023 № 105-МНА

Изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации Юргинского муниципального округа от 31.10.2022 №93-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог местного значения                     и повышение безопасности дорожного движения в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
1. В таблице «Паспорт муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог местного значения и повышение безопасности дорожного движения в Юргинском муниципальном округе  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» «Ресурсное обеспечение программы»  изложить  в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Расходы (тыс. рублей)

	Очередной финансовый год (2023)
	1-й год
планового периода (2024)
	2-й год
планового
периода (2025)

	Всего
	Расчет
	2 267,00
	3 075,00
	3 120,00

	(утверждено)
	2 266,22
	1 509,30
	2 812,90

	Федеральный бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	Расчет
	2 267,00
	3 075,00
	3 120,00

	(утверждено)
	2 266,22
	1 509,30
	2 812,90

	Средства юридических и физических лиц
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

Раздел 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы                         «Содержание автомобильных дорог местного значения и повышение безопасности дорожного движения в Юргинском муниципальном округе» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в следующей редакции.
«Финансирование Программы предполагается за счет следующих источников:
За счёт бюджетных средств Юргинского муниципального округа.
Предполагаемый объём финансирования программы на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы – 8 462,00 (6 588,42) тыс. руб., в том числе по годам:
в 2023 г. - 2 267,00 (2 266,22) тыс. руб.
в 2024 г. - 3 075,00 (1 509,30) тыс. руб.
в 2025 г. - 3 120,00 (2 812,90) тыс. руб.
Из них:
- средства Юргинского муниципального округа – 8 462,00 (6 588,42) тыс. руб., в том числе по годам:
в 2023 г. - 2 267,00 (2 266,22) тыс. руб.
в 2024 г. - 3 075,00 (1 509,30) тыс. руб.
в 2025 г. - 3 120,00 (2 812,90) тыс. руб.

Учитывая существующие тенденции развития финансово-экономической ситуации, на период реализации Программы разработчик Программы считает обоснованным, при изменениях в структуре и объемах планируемых расходов внутри Программы, представлять уточненную и согласованную смету расходов на реализацию Программы на следующий финансовый год, корректировать соответствующий раздел Программы, уточненный план мероприятий в рамках утвержденного объема финансирования Программы на последующий финансовый год.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Содержание автомобильных дорог местного значения и повышение
безопасности дорожного движения в Юргинском муниципальном округе»
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» дополнить строки:
«
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
	Главный распорядитель средств местного бюджета

	Очередной финансовый 2023 год
	Первый год планового периода  2024 год
	Второй  год планового периода 2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Содержание автомобильных дорог местного значения и повышение безопасности дорожного движения в Юргинском муниципальном округе»  на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
	Всего
	Расчет
	2267,00
	3075,00
	3120,00
	Управление по обеспечению жизнедеятельности
и строительству Юргинского муниципального округа

	(утверждено)
	2266,22
	1509,30
	2812,90

	Федеральный бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	Расчет
	2267,00
	3075,00
	3120,00

	(утверждено)
	2266,22
	1509,30
	2812,90

	Средства юридических и физических лиц
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	1. Подпрограмма  «Предотвращения дтп, вероятность гибели людей на которых более высока».

	Всего
	Расчет
	1542,00
	2925,00
	2920,00

	(утверждено)
	1541,22
	1509,30
	2812,90

	Федеральный  бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	утверждено
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	Расчет
	1542,00
	2925,00
	2920,00

	утверждено
	1541,22
	1509,30
	2812,90

	Мероприятие 1.1.  Изготовление и установка баннеров и аншлагов с информацией, направленной на обеспечение безопасности дорожного движения и предотвращения детского травматизма; мероприятия по пропаганде
	Всего
	Расчет
	1542,00
	2925,00
	2920,00

	утверждено
	1541,22
	1509,30
	2812,90

	Федеральный бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	Расчет
	1542,00
	2925,00
	2920,00

	(утверждено)
	1541,22
	1509,30
	2812,90

	2. Подпрограмма «Повышение правосознания и ответственности участников дорожного движения, совершение условий дорожного движения».
	Всего
	Расчет
	125,00
	150,00
	200,00

	(утверждено)
	125,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	Расчет
	125,00
	150,00
	200,00

	(утверждено)
	125,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия 2.1. Развитие системы информационного воздействия на население в целях формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения
	Всего
	Расчет
	125,00
	150,00
	200,00

	(утверждено)
	125,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	Расчет
	125,00
	150,00
	200,00

	(утверждено)
	125,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия 2.2. Проведение пропагандистских кампаний, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения, понимания неотвратимости наказания
	Всего
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Подпрограмма «Установка и обслуживание камер видеонаблюдения при въезде в центральные сельские поселения».
	Всего
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия 3.1. Установка и обслуживание камер видеонаблюдения при въезде в центральные сельские поселения:
д. Талая,
п.ст. Юрга-2ая,
п.ст. Арлюк,
д. Лебяжье-Асаново,
д. Зеледеево,
с. Мальцево,
д. Новороманово
	Всего
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Подпрограмма «Повышение уровня безопасности дорожного движения».
	Всего
	Расчет
	600,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	600,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	Расчет
	600,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	600,00
	0,00
	0,00

	Средства юридических и физических лиц
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия 4.1. Разработка проекта  организации дорожного движения (ПОДД)
	Всего
	Расчет
	600,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	600,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	Расчет
	600,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	600,00
	0,00
	0,00

	Средства юридических и физических лиц
	Расчет
	0,00
	0,00
	0,00

	(утверждено)
	0,00
	0,00
	0,00

».